
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    8811  DDEELL    2266//1100//22001100  
 

 

OGGETTO: Acquisto lapidi di marmo da posizionare presso il Civico Cimitero Comunale di 

Via Roma. Impegno di Spesa .  
 

L'anno duemiladieci, il giorno ventisei del mese di ottobre. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA  SERVIZI TECNICI 

 

CONSTATATO CHE : 

� in questi giorni si sono conclusi i lavori, all’interno del civico cimitero comunale di Via 

Roma, relativi all’apertura di n. 65 loculi ; 

� si rende necessario, quindi  acquistare  n. 17 lastre di marmo Carrara  (dimensioni cm. 

82x58 x spess.2 ) mancanti per procedere  alla regolare chiusura dei loculi, prima delle 

festività dei Morti ;  

 

VISTO il  Regolamento per l’esecuzione in economia dei lavori pubblici  approvato con Del. C.C. 

n.40 del 29.11.1996 e successive modifiche ed integrazioni nonché l’Art. 7 comma 2°  del 

Regolamento sopra citato nel quale si specifica che  è sufficiente inoltrare la richiesta di miglior 

offerta ad una sola ditta impresa quando l’importo della spesa non superi  €. 7.7450,00; 

 

VISTA: 

� la richiesta di preventivo di spesa del  15.10.2010 prot. n. 5068/10,  che si allega alla 

presente per sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale con la quale il 

Comune chiede  alla ditta “md marmi Danesi Giuseppe e Figli S.n.c.” con sede a Flero in 

Via Pirandello n. 15 un preventivo di spesa per la fornitura di n. 17 lastre in marmo di 

Carrara da installare presso il civico cimitero comunale di Via Roma ; 

� l’offerta pervenuta in data 16.10.2010 prot. n. 5083 da parte della ditta “md marmi Danesi 

Giuseppe e Figli S.n.c.”, che si allega alla presente per sotto la lettera “B” per farne parte 

integrante e sostanziale, che espone una spesa pari a €. 1.506,90 + Iva  per un totale generale 

di €. 1.808,28;  

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE la fornitura di n. 17 lastre in marmo Carrara dimensioni cm. 82x58 spes. 

2 cm  da installare  presso il civico cimitero comunale, da parte “md marmi Danesi 

Giuseppe e Figli S.n.c.” con sede a Flero in Via Pirandello n. 15,  che si allega alla presente 



determinazione sotto le lettere “B per farne parte integrante e sostanziale,  per una spesa pari 

a €. 1.808,28 Iva compresa ; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 1.808,28 all’intervento n. 1100502 del 

bilancio del Bilancio 2010  che prevede la necessaria disponibilità;  
 

 

 

 

 

Poncarale, lì  26/10/2010 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  26/10/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 26/10/2010  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  26/10/2010    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


